

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BIRMINGHAM SPORTS HOLDINGS LIMITED

伯明翰體育控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2309)

截至2022年6月30日止年度之 全年業績公告

伯明翰體育控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2022年6月30日止年度的經審核綜合業績，連同比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止年度

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
收益	4	220,939	165,023
經營開支		<u>(465,552)</u>	<u>(427,136)</u>
經營虧損		(244,613)	(262,113)
利息收益		8,965	17,896
其他收入	6	12,715	16,321
其他收益及虧損，淨額	7	6,713	(3,713)
足球球會分部補償		201,318	—
出售球員註冊之溢利		33,196	276,854
無形資產攤銷		(65,322)	(76,854)
行政及其他開支		(35,379)	(50,134)
融資成本	8	<u>(25,361)</u>	<u>(30,675)</u>

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
除稅前虧損		(107,768)	(112,418)
所得稅抵免	9	<u>1</u>	<u>589</u>
本年度虧損	10	(107,767)	(111,829)
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外附屬公司財務報表產生之			
匯兌差額		25,766	11,853
出售附屬公司後由匯兌儲備重新分類至損益		<u>-</u>	<u>8,378</u>
		<u>25,766</u>	<u>20,231</u>
本年度全面開支總額		<u>(82,001)</u>	<u>(91,598)</u>
應佔本年度虧損：			
本公司擁有人		(40,661)	(74,232)
非控股權益		<u>(67,106)</u>	<u>(37,597)</u>
		<u>(107,767)</u>	<u>(111,829)</u>
應佔本年度全面開支總額：			
本公司擁有人		(47,291)	(42,789)
非控股權益		<u>(34,710)</u>	<u>(48,809)</u>
		<u>(82,001)</u>	<u>(91,598)</u>
本公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本 (港仙)	12	<u>(0.21)</u>	<u>(0.40)</u>
— 攤薄 (港仙)	12	<u>(0.21)</u>	<u>(0.40)</u>

綜合財務狀況表

於2022年6月30日

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		34,341	32,516
使用權資產		70,262	86,943
無形資產		72,936	140,983
投資物業	13	477,594	481,962
按金、預付款項及其他應收款項		6,804	53,750
非流動資產總額		<u>661,937</u>	<u>796,154</u>
流動資產			
存貨		54	378
應收貿易賬款	14	7,080	13,804
按金、預付款項及其他應收款項		128,641	221,670
應收關連方款項	16	184,384	–
已抵押銀行存款		7,616	8,600
銀行結餘及現金		28,092	36,155
流動資產總額		<u>355,867</u>	<u>280,607</u>
流動負債			
應付轉會費		15,919	17,266
應付貿易賬款	15	18,983	10,104
應計款項及其他應付款項		63,320	75,455
應付關連方款項	16	246,995	213,359
合約負債		14,579	35,326
貸款	17	74,754	184,435
租賃負債		9,361	11,686
流動負債總額		<u>443,911</u>	<u>547,631</u>
流動負債淨額		<u>(88,044)</u>	<u>(267,024)</u>
資產總額減流動負債		<u>573,893</u>	<u>529,130</u>

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
非流動負債			
應付轉會費		-	19,888
貸款	17	274,395	109,325
租賃負債		74,405	92,526
遞延稅項負債		2,280	2,577
		<u>351,080</u>	<u>224,316</u>
非流動負債總額			
		<u>351,080</u>	<u>224,316</u>
資產淨額			
		<u>222,813</u>	<u>304,814</u>
資本及儲備			
股本	18	192,890	192,890
儲備		295,120	342,411
		<u>488,010</u>	<u>535,301</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>488,010</u>	<u>535,301</u>
非控股權益		<u>(265,197)</u>	<u>(230,487)</u>
		<u>222,813</u>	<u>304,814</u>
權益總額			
		<u>222,813</u>	<u>304,814</u>

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之規定而編製。此外，本綜合財務報表亦載有香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）及香港法例第622章香港《公司條例》規定之適用披露。除投資物業按公平值計量外，綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

本集團各實體之財務報表內項目均以該實體業務所在主要經濟環境通行之貨幣（「功能貨幣」）計量。本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。由於本公司在中華人民共和國（「中國」）香港特別行政區（「香港」）上市，故綜合財務報表乃以港元呈列，以方便綜合財務報表讀者閱覽。綜合財務報表以港元呈報，並（除另有說明者外）已約整至最接近之千位數（千港元）。

2. 主要會計政策

截至2022年6月30日止年度，本集團產生本公司擁有人應佔虧損約40,661,000港元，而於2022年6月30日，本集團之流動負債淨額約為88,044,000港元。該等狀況顯示存在重大不明朗因素或會對本集團能否繼續持續經營之能力構成重大疑問。因此，本集團或無法於日常業務過程中變現其資產及償還其負債。

綜合財務報表乃按持續經營基準編製。本公司之董事（「董事」）認為，經考慮(i)本公司向本公司主要股東Trillion Trophy Asia Limited（「Trillion Trophy」）取得貸款融資，據此，本公司已獲授最多250,000,000港元之無抵押循環貸款融資；(ii)本公司向本公司附屬公司之非控股股東及本公司主要股東之全資附屬公司東霓投資有限公司（「東霓」）取得貸款融資，據此，本公司已獲授最多300,000,000港元之無抵押循環貸款融資；(iii)本公司向本公司主要股東之全資附屬公司弘峰創投有限公司（「弘峰」）取得貸款融資，據此，本公司已獲授最多100,000,000港元之無抵押循環貸款融資；及(iv)本公司向一名第三方貸款人取得貸款融資總額約23,396,000港元，本集團將擁有足夠營運資金履行未來十二個月到期之財務責任。

於2022年6月30日，本集團就上述融資之貸款賬面總值約為246,783,000港元。於2022年6月30日，本集團有未提取可動用貸款融資約426,613,000港元。

因此，董事認為按持續經營基準編製綜合財務報表實屬恰當。如本集團無法繼續持續經營，則須對綜合財務報表作出調整，以將本集團之資產價值調整至其可收回金額，並就任何可能產生之其他負債計提撥備，以及將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納香港會計師公會頒佈的與其營運相關及於自2021年7月1日開始的會計年度生效的全部新訂及經修訂香港財務報告準則。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會導致本集團會計政策、本集團財務報表之呈列及本年度及過往年度呈報之金額發生重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟尚未能表示該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收益

收益乃指於日常業務過程中向外部客戶出售貨品及提供服務之應收款項以及投資物業之租金收入，已扣除折扣及不包括增值稅或其他銷售相關稅項。本集團之年內收益分析載列如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
收益分類：		
與客戶合約之收益		
於某一時間點確認		
商業收入	11,929	10,629
球賽日收入	15,557	—
保健及醫療相關業務（「保健業務」）	1,047	5,917
	<u>28,533</u>	<u>16,546</u>
於一段時間內確認		
商業收入	28,045	16,013
廣播	88,645	97,342
球賽日收入	28,835	—
彩票系統及在線付款系統服務解決方案 （「系統服務解決方案」）	—	3,503
	<u>145,525</u>	<u>116,858</u>
	<u>174,058</u>	<u>133,404</u>
其他來源之收益		
商業收入	18,702	3,440
租金收入	28,179	28,179
	<u>46,881</u>	<u>31,619</u>
	<u>220,939</u>	<u>165,023</u>

與客戶合約之收益包括：

- (i) 球賽日收入
 - 球賽門票之球賽日收入於舉行球賽時確認。
 - 銷售賽季門票之球賽日收入按年確認。
- (ii) 廣播
 - 電視及廣播收入於合約期間確認。
- (iii) 商業收入
 - 餐飲及推廣計劃銷售於產品控制權已轉移或於提供服務時確認。
 - 特許權使用費、廣告及贊助於合約期間確認。
- (iv) 保健業務
 - 保健及醫療相關業務於產品控制權已轉移或於提供服務時確認。

5. 分部資料

以下為根據呈報予董事會代表之主要營運決策人以決定分配資源予經營分部及評估其表現的資料而作出之本集團按經營分部劃分之收益及業績分析。本集團亦根據此作出分部之基準安排及組成。

截至2022年6月30日止年度，本集團擁有三個(2021年：四個)可呈報及經營分部如下：

- (i) 於大不列顛及北愛爾蘭聯合王國(「英國」)經營職業足球球會及其他相關業務；
- (ii) 物業投資；及
- (iii) 保健業務。

分部收益及業績

以下為本集團按可呈報經營分部劃分之收益及業績分析：

截至2022年6月30日止年度

	足球球會 千港元	物業投資 千港元	保健業務 千港元	總計 千港元
分部收益				
對外銷售	<u>191,713</u>	<u>28,179</u>	<u>1,047</u>	<u>220,939</u>
業績				
分部業績	<u>(66,776)</u>	<u>21,019</u>	<u>(4,873)</u>	<u>(50,630)</u>
利息收益				5
其他收入				157
其他收益及虧損，淨額				(17,646)
企業費用				(33,049)
融資成本				<u>(6,605)</u>
除稅前虧損				(107,768)
所得稅抵免				<u>1</u>
本年度虧損				<u>(107,767)</u>

截至2021年6月30日止年度

	足球球會 千港元	物業投資 千港元	系統服務 解決方案 千港元	保健業務 千港元	總計 千港元
分部收益					
對外銷售	<u>127,424</u>	<u>28,179</u>	<u>3,503</u>	<u>5,917</u>	<u>165,023</u>
業績					
分部業績	<u>4,836</u>	<u>(24,249)</u>	<u>10,004</u>	<u>(4,016)</u>	<u>(13,425)</u>
利息收益					13
其他收入					792
其他收益及虧損，淨額					(36,174)
企業費用					(46,840)
融資成本					<u>(16,784)</u>
除稅前虧損					(112,418)
所得稅抵免					<u>589</u>
本年度虧損					<u>(111,829)</u>

分部業績為各分部在未分配若干利息收益、其他收入、其他收益及虧損、企業費用、融資成本及所得稅抵免所賺取之溢利或產生之虧損。

地區資料

下列為本集團(i)來自外部客戶之收益；及(ii)非流動資產之地區分析，乃分別根據經營地點及資產之地區呈列。

(i) 來自外部客戶之收益

	2022年 千港元	2021年 千港元
英國		
與客戶合約之收益：		
於某一時間點確認	27,486	10,629
於一段時間內確認	144,703	113,355
其他來源之收益	18,702	3,440
	<u>190,891</u>	<u>127,424</u>
中國		
與客戶合約之收益：		
於一段時間內確認	822	—
	<u>822</u>	<u>—</u>
柬埔寨王國(「柬埔寨」)		
與客戶合約之收益：		
於一段時間內確認	—	3,503
其他來源之收益	28,179	28,179
	<u>28,179</u>	<u>31,682</u>
日本		
與客戶合約之收益：		
於某一時間點確認	1,047	5,917
	<u>1,047</u>	<u>5,917</u>
	<u>220,939</u>	<u>165,023</u>

(ii) 非流動資產

	2022年 千港元	2021年 千港元
香港	1,704	3,458
中國	76	94
柬埔寨	477,594	481,962
英國	182,318	310,317
日本	245	323
	<u>661,937</u>	<u>796,154</u>

6. 其他收入

	2022年 千港元	2021年 千港元
自英格蘭超級足球聯賽獲得之補助金 (附註(i))	12,026	7,620
董事袍金撥備之撥回	-	4
政府補助 (附註(ii))	669	8,075
雜項收入	20	622
	<u>12,715</u>	<u>16,321</u>

附註：

- (i) 於截至2022年6月30日止年度期間，本集團之職業足球營運於若干條款及條件達成後，根據精英球員表現計劃自英國之英格蘭超級足球聯賽獲得資金約12,026,000港元(2021年：約7,620,000港元)。
- (ii) 該等收入為各地政府所提供與COVID-19相關之補助，以挽留可能被裁員之員工以及支持受COVID-19影響之業務。年內，該等補助金為無條件及酌情授予本集團。

7. 其他收益及虧損，淨額

	2022年 千港元	2021年 千港元
無形資產之減值虧損	-	(812)
商譽之減值虧損	-	(5,600)
使用權資產之減值虧損	(1,075)	(10,049)
使用權資產之減值虧損撥回	371	-
投資物業之公平值變動	(4,368)	(48,672)
因COVID-19導致業務中斷而產生之保險補償	28,727	-
外匯虧損 (附註(i))	(16,979)	-
衍生金融工具之公平值收益	-	14,017
終止租賃協議之收益	37	3
出售物業、廠房及設備之收益	-	2
撤銷固定資產	-	(10)
議價收購附屬公司之收益	-	15
出售附屬公司之收益	-	74,223
以股本工具抵銷金融負債之虧損	-	(26,830)
	<u>6,713</u>	<u>(3,713)</u>

附註：

- (i) 外匯虧損主要來自應收足球球會分部補償，均以英鎊（「英鎊」）計值，於截至2022年6月30日止年度期間英鎊兌港元貶值。

8. 融資成本

	2022年 千港元	2021年 千港元
以下各項之利息開支：		
— 其他貸款	6,116	16,437
— 銀行貸款	2,497	6,508
— 來自The Football League Limited（「Football League」） 之免息貸款產生之估算利息	3,071	695
— 應付轉會費之名義利息	2,858	3,465
— 租賃負債	10,819	3,570
	<u>25,361</u>	<u>30,675</u>

9. 所得稅抵免

綜合損益及其他全面收益表內之所得稅抵免指：

	2022年 千港元	2021年 千港元
遞延稅項：		
— 本年度	<u>1</u>	<u>589</u>

由於本集團於截至2022年及2021年6月30日止年度並無於或來自香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

本集團於英國之附屬公司須繳付英國企業稅（「企業稅」）。企業稅按截至2022年6月30日止年度之估計應課稅溢利之19%（2021年：19%）計算。

其他司法權區產生之稅項按有關司法權區之現行稅率計算。由於在其他司法權區營運之附屬公司於截至2022年及2021年6月30日止年度並無產生任何應課稅溢利，故並無就其他司法權區之利得稅作出撥備。

10. 本年度虧損

本年度虧損經扣除／(計入)以下各項後達致：

	2022年 千港元	2021年 千港元
員工成本(包括董事之酬金)：		
－工資及薪金(不包括以股份為基礎之付款支出)	339,060	328,915
－退休福利計劃之供款	37,941	38,621
	<u>377,001</u>	<u>367,536</u>
以股份為基礎之付款支出：		
－董事	－	1,002
－僱員	－	1,313
	<u>－</u>	<u>2,315</u>
員工成本總額	<u>377,001</u>	<u>369,851</u>
核數師酬金	1,392	1,394
無形資產攤銷	65,322	76,854
物業、廠房及設備折舊	7,026	11,389
使用權資產折舊	9,274	9,807
短期租賃相關開支	5,125	4,127
確認為開支之存貨成本	12,722	576
使用權資產之減值虧損	1,075	10,049
使用權資產之減值虧損撥回	(371)	－
商譽之減值虧損	－	5,600
應收貿易賬款之減值虧損	1,324	41
其他應收款項減值虧損之撥回	(1)	(1,676)
無形資產之減值虧損	－	812
外匯虧損	16,979	31

11. 股息

截至2022年及2021年6月30日止年度並無派付或擬派股息，自報告期末後概無擬派任何股息。

12. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損

每股虧損乃按本公司擁有人應佔年內虧損除以年內已發行普通股加權平均數計算。

	2022年 千港元	2021年 千港元
虧損：		
計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔虧損	<u>(40,661)</u>	<u>(74,232)</u>
	2022年	2021年
股份數目：		
計算本公司擁有人應佔每股基本虧損之 普通股加權平均數	<u>19,288,998,508</u>	<u>18,448,946,168</u>

每股攤薄虧損

截至2022年及2021年6月30日止年度，由於行使購股權將減少本公司擁有人應佔每股虧損，且具有反攤薄影響，因此於計算每股攤薄虧損時並無假設購股權獲行使。

13. 投資物業

本集團投資物業於2022年6月30日及2021年6月30日之賬面值乃根據獨立合資格專業估值師捷評資產顧問有限公司按市值使用現有用途基準進行估值而釐定。截至2022年6月30日止年度，投資物業公平值變動所產生之虧損約4,368,000港元已於損益確認（2021年：約48,672,000港元）。於2022年6月30日，本集團投資物業按公平值約477,594,000港元（2021年：約481,962,000港元）列賬。

本集團根據經營租賃出租其投資物業。平均租約期為三年。所有租賃為固定租金，並不包括或然租金。

14. 應收貿易賬款

	2022年 千港元	2021年 千港元
應收貿易賬款	10,043	16,579
減：已確認減值虧損	<u>(2,963)</u>	<u>(2,775)</u>
	<u>7,080</u>	<u>13,804</u>

附註：

- (i) 本集團給予客戶的信貸期一般為約14日至90日。應收貿易賬款(扣除減值撥備)按發票日期的賬齡分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
30日內	4,657	6,237
31日至90日	778	5,176
91日至180日	807	2,160
181日至365日	<u>838</u>	<u>231</u>
	<u>7,080</u>	<u>13,804</u>

- (ii) 本集團應用香港財務報告準則第9號項下之簡化方法就預期信貸虧損作出撥備，對所有應收貿易賬款採用全期預期虧損撥備。為計量預期信貸虧損，應收貿易賬款已根據共同信貸風險特徵及逾期日數分類。預期信貸虧損亦包含前瞻性資料。

	即期	逾期 少於90日	逾期 超過90日	總計
於2022年6月30日				
加權平均預期虧損率	0.0%	0.0%	78.0%	
應收款額(千港元)	5,435	807	3,801	10,043
虧損撥備(千港元)	-	-	2,963	2,963
於2021年6月30日				
加權平均預期虧損率	0.0%	0.0%	92.3%	
應收款額(千港元)	11,413	2,160	3,006	16,579
虧損撥備(千港元)	-	-	2,775	2,775

15. 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期劃分之賬齡分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
30日內	6,756	3,188
31日至90日	7,291	3,966
91日至180日	2,636	1,212
181日至365日	1,045	1,738
超過365日	1,255	—
	<u>18,983</u>	<u>10,104</u>

本集團之應付貿易賬款一般獲供應商給予平均90日之信貸期（2021年：90日）。

16. 應收／應付關連方款項

	2022年 千港元	2021年 千港元
應收關連方款項(附註(i))	184,384	—
應付關連方款項(附註(ii))	246,995	213,359

附註：

- (i) 應收關連方款項約184,384,000港元（2021年：無）指根據日期為2020年10月9日之股東協議本公司與東電之間之損益分攤安排下英國之足球球會分部應收東電之補償收益。有關股東協議之詳情，請參閱本公司日期為2020年10月9日之公告及本公司日期為2020年11月17日之通函。有關結餘以英鎊計值，為免息、無抵押及須按要求時償還。年內，未償還最高款項約為184,384,000港元。
- (ii) 於2022年6月30日，賬面值約246,995,000港元（2021年：約213,359,000港元）為應付東電之款項。該等結餘以英鎊計值，為無抵押、免息且並無固定還款期。

17. 貸款

	2022年 千港元	2021年 千港元
銀行貸款－有抵押	44,489	154,229
其他貸款－無抵押：		
－來自Football League之貸款	54,595	80,460
－來自主要股東之貸款	233,049	49,200
－來自第三方之貸款	16,840	9,672
－其他貸款	176	199
	<u>349,149</u>	<u>293,760</u>
	2022年	2021年
	銀行貸款	其他貸款
	千港元	千港元
		總計
		千港元
應償還期限之賬面值：*		
－應要求或一年內	44,489	30,265
－一年至兩年	-	212,850
－兩年至五年	-	61,038
－五年以上	-	507
	<u>44,489</u>	<u>304,660</u>
減：流動負債所列於一年內到期之款項	<u>(44,489)</u>	<u>(30,265)</u>
		<u>349,149</u>
列作非流動負債之金額	<u>-</u>	<u>274,395</u>
		<u>274,395</u>
	2021年	2021年
	銀行貸款	其他貸款
	千港元	千港元
		總計
		千港元
應償還期限之賬面值：*		
－應要求或一年內	103,992	80,443
－一年至兩年	50,237	29,943
－兩年至五年	-	28,946
－五年以上	-	199
	<u>154,229</u>	<u>139,531</u>
減：流動負債所列於一年內到期之款項	<u>(103,992)</u>	<u>(80,443)</u>
		<u>293,760</u>
列作非流動負債之金額	<u>50,237</u>	<u>59,088</u>
		<u>109,325</u>

* 應償還之金額乃根據貸款協議所訂明之預定還款日期計算。

	2022年 千港元	2021年 千港元
賬面值以下列貨幣計值：		
港元	233,049	49,200
英鎊	101,449	234,888
人民幣	13,734	8,407
日圓	917	1,265
	<u>349,149</u>	<u>293,760</u>

實際年利率：

港元	4.50%	4.50%
英鎊	0.00% - 6.00%	0.00% - 5.56%
人民幣	5.00%	5.00%
日圓	0.46%	0.46%
	<u>0.46%</u>	<u>0.46%</u>

18. 股本

	股份數目	金額 千港元
<i>每股面值0.01港元之普通股</i>		
法定：		
於2021年6月30日及2022年6月30日	<u>50,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：		
於2020年7月1日	17,710,022,508	177,100
股份配售後發行股份(附註)	516,400,000	5,164
股份認購後發行股份(附註)	<u>1,062,576,000</u>	<u>10,626</u>
於2021年6月30日及2022年6月30日	<u>19,288,998,508</u>	<u>192,890</u>

附註：

本公司已發行股本變動之詳情已於本公司日期為2021年9月30日之2021年年報披露。

19. 或然負債

球員轉會費

於2022年6月30日，根據就球員轉會與其他足球球會訂立之若干合約條款，倘符合若干特定條件，則應付額外球員轉會費。直至2022年6月30日可能就轉會應付而尚未計提撥備之最高金額約67,315,000港元（相等於約7,071,000英鎊）（2021年：約82,782,000港元（相等於約7,701,000英鎊））。

20. 報告期後事項

除本公告所披露外，截至本公告日期，董事於截至2022年6月30日止年度後並無注意到有關本集團業務或財務表現之重大事項。

本公司截至2022年6月30日止年度綜合財務報表之獨立核數師報告摘錄

本公司截至2022年6月30日止年度之獨立核數師報告摘錄如下：

意見

我們認為，該等綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）真實而中肯地反映 貴集團於2022年6月30日的綜合財務狀況及截至該日止年度的綜合財務表現及其綜合現金流量，並已遵照香港《公司條例》之披露規定妥為編製。

有關持續經營的重大不明朗因素

吾等謹請注意綜合財務報表附註2所述， 貴集團於截至2022年6月30日止年度產生 貴公司擁有人應佔虧損約40,661,000港元及 貴集團於2022年6月30日的流動負債淨額約為88,044,000港元。該等情況顯示存在重大不明朗因素，可能對 貴集團之持續經營能力造成重大疑問。我們對有關事宜的意見並無修訂。

末期股息

董事會不建議派付截至2022年6月30日止年度之末期股息(2021年：無)。

管理層討論及分析

表現及業績

截至2022年6月30日止年度，本集團錄得收益約220,900,000港元(2021年：約165,000,000港元)，較截至2021年6月30日止年度增加約33.9%。

截至2022年6月30日止年度，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約40,700,000港元，較截至2021年6月30日止年度之虧損約74,200,000港元減少約45.2%。虧損減少主要由於(i)並無以權益工具消除金融負債虧損；(ii)投資物業公平值變動所產生之虧損減少；(iii)使用權資產之減值虧損減少；及(iv)根據日期為2020年10月9日之股東協議，本公司與本集團主要附屬公司之非控股股東之間之損益分攤安排下英國之足球球會分部應收之補償收益；而該等有利因素部分被本年度(i)球員轉會活動之溢利大幅減少；(ii)並無出售附屬公司之收益；(iii)並無衍生金融工具之公平值收益；及(iv)外匯虧損增加所抵銷。

每股基本虧損約0.21港仙(2021年：約0.40港仙)。

業務回顧及前景

於截至2022年6月30日止年度期間，本集團主要從事三項可呈報業務分部，分別為(i)於英國經營職業足球球會及其他相關業務；(ii)物業投資；及(iii)保健業務。

(i) 足球球會

本集團營運位於英國的伯明翰城足球球會(即「BCFC」或「球會」)。BCFC之收入來源包括(i)賽季及比賽日門票之球賽日收入；(ii)廣播收入，包括來自英格蘭足球聯賽(「英格蘭足球聯賽」)及杯賽廣播收入之分派、來自英格蘭超級足球聯賽之補償付款及來自媒體之收入；及(iii)商業收入，包括贊助收入、公司款待、會議及活動，以及其他雜項收入。

於2021/22賽季，球會在英格蘭冠軍足球聯賽組別參賽，並以第20位完成賽季。於2022/23賽季，球會繼續在英格蘭冠軍足球聯賽組別參賽。於本公告日期，球會排名第17位。

於截至2022年6月30日止年度期間，英國政府已解除多項有關冠狀病毒之限制，球迷可入場觀看足球比賽，而商業活動已基本上恢復正常。管理層積極改善球會之整體比賽表現，並將繼續為球會提供全力支援，務求於新賽季取得更高之聯賽排名。

於2022/23賽季，伯明翰城足球學院（「學院」）於精英球員表現計劃中營運第二組別學院。學院設立由學院晉級至一線隊之清晰途徑，並繼續致力於培訓有能力競爭一線球隊名額的球員。憑藉明確策略、深厚文化以及針對不同年齡層的訓練課程，學院員工將善用一切所得資源，在各發展階段推動球員不斷進步並助其達成目標。

於2020年10月9日，本公司與東霓（球會之非控股股東及一名本公司主要股東之最終實益擁有人之全資附屬公司）訂立股東協議，據此（其中包括）東霓向本公司承諾，倘若足球球會分部於截至2021年及2022年6月30日止財政年度及2023年6月30日止財政年度（當中球會未有參加英格蘭超級足球聯賽）分別產生除稅後虧損（「該虧損」），東霓將向本公司全數支付相當於本公司應佔該虧損之款項金額作為補償（「損益分攤安排」）。有關詳情，請參閱本公司日期分別為2020年10月9日及2020年11月17日之公告及通函。於截至2022年6月30日止年度，本公司錄得足球球會分部補償約201,300,000港元。

本公司獲一名持有本公司已發行股本約23.53%之主要股東通知，彼已同意出售其實益擁有之Birmingham City PLC（「BCP」）全部已發行股本（佔BCP已發行股本約21.64%）。據董事所深知，於本公告日期，交易仍待英格蘭足球聯賽之批准方告完成。

(ii) 物業投資

本集團於柬埔寨金邊持有若干住宅公寓及商業物業。所有物業均已租出，為本集團帶來穩定收入來源。於截至2022年6月30日止年度期間，本集團錄得來自投資物業之租金收入約28,200,000港元。

於2022年6月30日，本集團之投資物業以公平值列示及金額約477,600,000港元（2021年：約482,000,000港元），佔本集團資產總額約46.9%（2021年：約44.8%）。

(iii) 保健業務

保健業務主要包括於日本提供醫療諮詢以及保健及健康轉介相關服務以及銷售健康相關產品。客戶主要來自海外地區，於日本尋求健康檢查、醫療診斷及治療等醫療服務以及健康相關產品之分銷及零售商。於截至2022年6月30日止年度，本集團錄得來自此業務分部之收入約1,000,000港元。

展望

於整個回顧年度，世界經濟逐步回升，大部份國家已經從嚴謹的封城政策轉為開放邊境，而商業活動已逐步恢復正常。然而，整體經濟環境尚未恢復至新冠病毒(COVID-19)大流行爆發前之水平。COVID-19不同變種病毒的出現繼續對世界經濟的復甦構成威脅，近期的俄烏衝突及中美之間政治和經濟緊張局面加劇，誘發更多不確定性及對營商環境的干擾。展望2022/23年，儘管本集團管理層對來年持謹慎樂觀態度，面對未來可能出現的干擾和挑戰，我們將保持警惕，繼續採取謹慎及嚴謹的方式管理本集團的業務。管理層將繼續以審慎和積極的方式尋求環球投資機遇，以擴大本集團之業務組合。管理層將致力尋找具潛力的合適機會，為本集團及本公司股東帶來整體價值。

財務回顧

收益

截至2022年6月30日止年度，本集團之收益約220,900,000港元（2021年：約165,000,000港元），較去年同期增加約33.9%。

截至2022年6月30日止年度，來自足球球會分部之收益約191,700,000港元（2021年：約127,400,000港元），較2021年同期增加約50.5%，主要由於商業收入及球賽日收入增加所致。

截至2022年6月30日止年度，來自投資物業之收益約28,200,000港元（2021年：約28,200,000港元），全部來自本集團物業之租金收入。

截至2022年6月30日止年度，保健業務之收益約1,000,000港元（2021年：約5,900,000港元）。

經營開支

於截至2022年6月30日止年度期間，產生之經營開支約465,600,000港元（2021年：約427,100,000港元），較2021年同期增加約9.0%。經營開支增加主要由於球會之經營開支增加所致。

其他收入

於截至2022年6月30日止年度期間之其他收入約12,700,000港元（2021年：約16,300,000港元），較於截至2021年6月30日止年度期間減少約22.1%，主要為本集團各經營單位所收取之政府補助減少。

其他收益及虧損，淨額

截至2022年6月30日止年度，其他收益及虧損錄得收益約6,700,000港元（2021年：虧損約3,700,000港元）。其他收益及虧損主要包括(i)因COVID-19導致業務中斷而產生之保險補償約28,700,000港元；(ii)投資物業公平值變動所產生之虧損約4,400,000港元；及(iii)外匯虧損約17,000,000港元。

足球球會分部補償

足球球會分部補償指本公司於截至2022年6月30日止年度錄得根據溢利及虧損分攤安排之補償收入約201,300,000港元（2021年：無）。

出售球員註冊之溢利

截至2022年6月30日止年度，出售球員註冊之溢利約33,200,000港元（2021年：約276,900,000港元），錄得減少主要是由於截至2022年6月30日止年度所產生出售球員之收益減少所致。

行政及其他開支

截至2022年6月30日止年度之行政及其他開支較2021年同期減少約29.4%至約35,400,000港元，當中主要包括折舊支出、專業費用、員工成本及辦公室開支。管理層將繼續採取嚴謹的控制及管理措施，以將行政及其他開支維持於合理水平。

融資成本

於截至2022年6月30日止年度期間，本集團產生融資成本約25,400,000港元（2021年：約30,700,000港元），較去年同期減少約17.3%，主要由於貸款成本較去年同期減少所致。

或然負債

除上文附註19所披露者外，於2022年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

資本承擔

於2022年6月30日，本集團並無重大資本承擔（2021年：無）。

流動資金、財務資源及資本架構

財務比率

於2022年6月30日，本集團之流動比率（按流動資產除以流動負債計算）為約80.2%（2021年：約51.2%），資本負債比率（按貸款總額除以本公司擁有人應佔權益及貸款總額計算）為約41.7%（2021年：約35.4%）。本集團之負債總額對資產總額之比率約為78.1%（2021年：約71.7%）。

財務資源

本集團一般透過內部產生的現金流、銀行貸款、向主要股東及獨立第三方貸款及香港上市公司可參與之資本市場為其營運提供資金。於2022年6月30日，本集團之銀行結餘及現金（包括銀行存款、已抵押銀行存款及現金及現金等值項目）約為35,700,000港元（2021年：約44,800,000港元），主要以港元、英鎊、人民幣及日圓計值。於2022年6月30日，本集團之貸款總額約為349,100,000港元（2021年：約293,800,000港元），當中約74,800,000港元須按要求或於一年內償還、約212,800,000港元須於一年後但兩年內償還、約61,000,000港元須於兩年後但五年內償還及約500,000港元須於五年後償還。該等貸款約66.75%、29.06%、3.93%及0.26%分別以港元、英鎊、人民幣及日圓計值。所有貸款均按固定利率計息。

管理層致力提升本集團之財政實力為未來業務發展作好準備。本集團已制定成本控制措施以監控日常營運及行政開支。

管理層密切審慎地檢討本集團之財務資源及繼續開拓外部融資及股權融資之機遇。本公司將積極透過股本集資活動以改善本集團之流動資金及財務狀況。本公司將密切監察市場形勢及於機會出現時及時採取行動。

董事對營運資金足夠性之意見

於2022年6月30日，本集團之流動負債超過流動資產約88,000,000港元（2021年：約267,000,000港元）。本集團之持續經營能力取決於本集團目前可獲得之財務資源。考慮到預期財務表現、預期從本集團營運將產生之淨現金及可動用之貸款融資，董事相信，本集團於可見將來能夠於並無重大縮減營運之情況下悉數償付到期債項及進行業務。

外匯風險

本集團之外匯風險主要關於其於英國、中國及日本之營運，以及其於柬埔寨之投資，有關交易、資產及負債大部分以英鎊、人民幣、日圓及美元為單位。本集團並無使用衍生金融工具對沖其外匯風險。管理層將持續監察其外匯風險並於有需要時採取適當措施。

資產質押

於2022年6月30日，BCFC之若干銀行授信額度乃以BCFC於銀行的特定銀行存款賬戶的固定押記作為抵押。該銀行存款賬戶餘額為800,000英鎊（相等於約7,600,000港元）（2021年：800,000英鎊（相等於約8,600,000港元））。此外，本集團銀行貸款乃以本集團於2022年6月30日之應收其他足球球會轉會費之賬面值5,000,000英鎊（相等於約47,600,000港元）（2021年：15,000,000英鎊（相等於約161,300,000港元））作為抵押。

除以上所述者外，本集團並無質押其他資產以取得其貸款。

資本架構

於2022年6月30日，本公司有19,288,998,508股每股面值0.01港元之已發行股本（2021年：19,288,998,508股）。

所得款項用途

於2021年6月7日，本公司完成出售Birmingham City Stadium Ltd。出售之所得款項淨額約為116,000,000港元（「所得款項淨額」），如本公司截至2021年6月30日止年度之年報所披露，其中約103,500,000港元已於同年動用。於截至2022年6月30日止年度，所得款項淨額餘額約12,500,000港元已用作一般營運資金。所得款項淨額已按計劃用途全數動用。有關詳情，請參閱本公司日期為2021年3月31日及2021年6月7日之公告。

人力資源及薪酬政策

於截至2022年6月30日止年度期間，本集團於香港、中國、英國及日本平均僱用約270名全職僱員及約110名臨時僱員（2021年：約320名全職僱員及約60名臨時僱員），本集團之員工成本總額（包括以股份為基礎之付款支出）約為377,000,000港元（2021年：約369,900,000港元）。本集團了解幹練和具備實力僱員之重要性，仍主要參考行業慣例及個人表現向僱員提供薪酬待遇。此外，本集團提供其他僱員福利，包括醫療保險、培訓津貼、酌情花紅及參與本公司之購股權計劃。

審閱初步公告

本集團核數師中匯安達會計師事務所有限公司已同意載於本集團截至2022年6月30日止年度之初步業績公告內有關本集團截至2022年6月30日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及其有關附註之數字，與本集團本年度之經審核綜合財務報表所載金額相符。中匯安達會計師事務所有限公司就此進行之工作並不構成核證服務委聘，因此，中匯安達會計師事務所有限公司並無就初步公告作出任何意見及保證結論。

審核委員會

本公司已根據企業管治守則成立審核委員會（「審核委員會」），並以書面訂明其職權範圍。審核委員會之主要職責為檢討及監督本集團之財務申報程序、財務申報系統之風險管理及內部監控程序。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為楊志達先生、潘治平先生及梁碧霞女士。楊志達先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱及討論本集團截至2022年6月30日止年度之全年業績。

企業管治

於截至2022年6月30日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》之所有適用守則條文，惟下文披露之偏離事項除外：

企業管治守則的守則條文第A.1.3條（自2022年1月1日起重新排序為守則條文第C.5.3條）規定，召開董事會定期會議應發出至少14日通知，以讓全體董事皆有機會騰空出席。於截至2022年6月30日止年度，本公司若干董事會定期會議之召開通知期少於14日，以促使董事就本集團內部事務作出及時回應及迅速決策。舉行該等董事會會議的通知期少於所規定的通知期，董事並無異議，而全體董事均已出席有關會議。本公司於日後將盡最大努力遵守守則條文的規定。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為其本身董事進行證券交易之行為守則。經向現任董事作出特定查詢後，彼等均確認於截至2022年6月30日止年度已遵守標準守則所載之規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2022年6月30日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

刊發全年業績公告及年報

本公告於本公司網站 www.bshl.com.hk 及聯交所網站 www.hkexnews.hk 上登載。本公司年報將於本公司及聯交所網站上登載，並將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
伯明翰體育控股有限公司
主席
趙文清

香港，2022年9月30日

於本公告日期，董事會由八名董事組成，包括執行董事趙文清先生（主席）、黃東風先生（行政總裁）、姚震港先生及郭洪林博士；非執行董事蘇家樂先生；及獨立非執行董事潘治平先生、梁碧霞女士及楊志達先生。